
                                            Příloha č. 8 Základní evakuační plán 

Základní požární evakuační plán 
V případě požáru nebo jiného nebezpečí ohrožující osoby v objektu, musí být ihned provedena evakuace osob! 

 

 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR:    150 
 

ORGANIZACE A MÍSTO ŘÍZENÍ EVAKUACE 
 O nutnosti vyhlášení evakuace rozhodne odpovědný vedoucí zaměstnanec příslušného pracoviště. Evakuaci bude 

organizovat tento odpovědný vedoucí zaměstnanec, případně v jeho nepřítomnosti jeho zástupe. Evakuace bude 
vyhlášena hlasitým voláním „HOŘÍ“, případně elektronickou požární signalizací (EPS). 

 
OSOBY A PROSTŘEDKY URČENÉ K PROVÁDĚNÍ EVAKUACE 
 Vedoucí katedry zajistí evakuaci všech osob ze svých svěřených pracovišť. Evakuaci na jednotlivých pracovištích budou 

provádět zaměstnanci, dle pokynů svého vedoucího zaměstnance, příp. osoby, která evakuaci organizuje. Zvláštní 
pozornost je potřeba věnovat cizím osobám, které se vyskytují na pracovištích. 

 

CESTY A ZPŮSOBY EVAKUACE OSOB, SHROMAŽĎOVACÍ MÍSTA 
 Evakuace bude probíhat po nejbližší dostupné únikové cestě nebo schodišti, ve vyznačených směrech úniku, do prostoru 

před hlavním vchodem do objektu.  

 Při evakuaci se nesmí používat výtahy vzhledem k možnému přerušení dodávky el. proudu! 

 Všichni zaměstnanci se po ukončení evakuace všech prostor shromáždí ke kontrole počtu osob v prostoru před hlavním 
vchodem do objektu.  
 

ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ PRVNÍ POMOCI 
 První pomoc zajistí každá osoba a to přivoláním záchranné služby.  

 Tísňová linka – lékařská záchranná služba:    155 

 
EVAKUACE MATERIÁLU, SHROMAŽĎOVACÍ MÍSTA 
 O nutnosti evakuace materiálu, zboží a majetku rozhodnou příslušní vedoucí zaměstnanci, případně velitel HZS, 

dle situace, důležitosti a možností. Evakuace materiálu bude prováděna zaměstnanci podle pokynů příslušných vedoucích 
zaměstnanců, případně dle pokynu velitele HZS. Evakuace materiálu bude prováděna takovým způsobem, aby nebyly 
ohroženy životy a zdraví zúčastněných osob. Příslušní vedoucí zaměstnanci, případně velitel HZS určí místo, kam se bude 
materiál evakuovat, zajistí pořádek a ostrahu. Podle možností zajistí příslušní vedoucí zaměstnanci odjezd všech vozidel 
z místa ohrožení. Evakuace materiálu bude probíhat do prostorů parkoviště.  
 

Každý požár v budově nezapomeňte nahlásit Paní: Šárce Strobové na tel:  _________________ 

Při evakuaci osob a materiálu jsou všechny osoby povinny se řídit příkazy pracovníků řídící evakuaci. 

Zpracoval: Ing. Karel Lichtneger   osoba odb. způs. č. Z-OZO-73/2013 


	Základní požární evakuační plán
	ORGANIZACE A MÍSTO ŘÍZENÍ EVAKUACE
	OSOBY A PROSTŘEDKY URČENÉ K PROVÁDĚNÍ EVAKUACE
	CESTY A ZPŮSOBY EVAKUACE OSOB, SHROMAŽĎOVACÍ MÍSTA
	ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ PRVNÍ POMOCI
	EVAKUACE MATERIÁLU, SHROMAŽĎOVACÍ MÍSTA


